
Koekaivaus Laitilan Soukaisten Savemäen kal-

mistossa kesäkuussa 1923. Liitteinä 2 karttaa 

ja valok. levyt 17531-17538. Löydöt 13280:1-2. 

Ollessani kesäkuussa 1953 suorittamassa jälkikaivausta Laiti-

lan Soukaisten kansakoulun lähellä hävitetyllä hautarauniolla 

näytti maisteri Kustaa Ala-Kaila läheisellä Savemäeksi nimite-

tyllä mäellä kiviraunioita, joita hän arveli rakennusten poh-

jiksi. Kysymyksessä on selvä tarhakalmisto, jossa keskellä on 

pyöreä röykkiö , sen itäpuolella 2-3 selvää ja länsipuolella 

useampia osaksi epäselviä suorakaiteenmuotoisia kivirivien reu-

nustamia tarhoja. Erillisenä on keskiröykkiön laidasta n. 20 

m lounaaseen vielä pieni, n. 3 m:n läpimittainen hieman epä-

varma raunio. 

I'l1äki sijaitsee parisataa metriä kansakoulun rauniosta luotee-

seen, Raitamäen talon maalla. Tein raunioalueesta karttaluon-

noksen liite n:o 1), josta sen yleisluonne selvinnee, ja 

kaivatin kaksi itäpäässä olevaa tarhaa. Kuten kaivauskartasta 

n:o 2 käy ilmi, oli niissä suurehkoista kivistä tehty reu-

nus ja sisällä matalampaa pienempää kiveä. Suurte±n kivirivien 

rajoittama alue kaivettiin koskemattomaan pohjahiekkaan, mutta 

löytöinä saatiin -itäisimmästä tarhasta heti ylimpien kivien 

alta - vain rautainen putkellinen keihäänkärki, ilmeisesti roo-

malaisen ajan esine , 

nittu, joka on merkitty 

löydetty läheltä sitä, 

sekä yksi ainoa luunsiru. Viimeksimai-

karttaan niinkuin keihäänl{ärkikin, on 

niinikään läheltä pintaa. Käsittääkseni 



on kysymys ruumishaudasta, vaikka siitä ei ole säilynyt mi-

tään muita jäännöksiä. Toise s sa sisemmässä tarhassa ei ollut 

laisinkaan löytöjä ja ma a vaikutti koskemat tomalta. 

Kiviä oli tarhoissa 1-2 kerrosta, väleissä hiekkamaata, itäi· 

simmässä tarhassa pideltyä. Tarhojen sisäpuolelta poistettua 

pikkukiveä ei pantu takaisin, mutta reunakivet jätettiin kos-

kematta ja maa niiden sisäpuolella tasotettiin niinkuin valo-

kuvista 17536/7 käy ilmi. Ensimmäisen tarhan kohdalla, sen 

eteläpuolella on pysty kivipaasi, joka tavallaan muistuttaa 

hautakiveä. 

Kiintopiste + ( 1,13) tehtiin ensimmäisen kivirivin pohjoi-

simpaan kiveen. 

Helsingissä 8 p:nä joulukuuta 1953 












